
UCHWAŁA NR XX/357/12
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 21 maja 2012 r.

w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 10, art. 15 pkt 1 i 2 oraz art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późniejszymi zmianami) oraz art. 19, art. 20 
i art. 21 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, 
z późniejszymi zmianami) oraz § 49 Statutu stanowiącego załącznik do uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. (MP. z 1999r. Nr 36 poz. 542) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Zmienia się uchwałę Nr XXXVII/443/06 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
24 kwietnia 2006 roku w ten sposób, iż nadaje się nowe brzmienie § 6 ust. 5 Statutu: 

„Dyrektor kieruje Zarządem przy pomocy zastępców dyrektora i głównego księgowego, wobec których 
dokonuje czynności z zakresu prawa pracy.”.

§ 2. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

Tadeusz Kowalczyk

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 378735FE-B7CF-4E48-8D8F-EE1AAEA6DFBC. Uchwalony



Uzasadnienie

Do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - w sprawie zmiany Statutu Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. 

W myśl postanowień ustawy o drogach publicznych, zarządcą dróg wojewódzkich jest zarząd województwa, 
który może wykonywać swoje obowiązki przy pomocy jednostki organizacyjnej będącej zarządem drogi. 

W trybie ustawy o samorządzie województwa, samorząd województwa wykonuje swoje zadania 
o charakterze wojewódzkim określone odrębnymi ustawami, w szczególności w zakresie zarządzania drogami 
publicznymi. Do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w innych 
sprawach zastrzeżonych ustawami oraz statutem województwa. 

Zgodnie z uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r. (MP. z 1999r. Nr 36 
poz. 542) § 48 w celu wykonywania swych zadań Województwo tworzy wojewódzkie samorządowe jednostki 
organizacyjne. Wojewódzkie samorządowe jednostki organizacyjne mogą stanowić jednostki organizacyjne bez 
osobowości prawnej, jaką jest Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich. Zgodnie z § 49 uchwały Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 sierpnia 1999r., Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala 
regulaminy tych jednostek i wyposaża je w niezbędne składniki majątkowe. 

Zmiana statutu Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach podyktowana jest 
wprowadzeniem zmian w strukturze organizacyjnej wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej. 

Strona 1Id: 378735FE-B7CF-4E48-8D8F-EE1AAEA6DFBC. Uchwalony
—————————————————————————————————————————————————————————




